זה מה שאמר בן זומא, "איזהו חכם, הלומד מכל אדם" (אבות ד, ב), שהחכם האמיתי לומד מכולם ומשתתף עם כולם, ועל ידי כך לא יצטרך שנית לחזור בגלגול לעוה"ז, והוא בחכמתו 'רוצה' אֶת הַנּוֹלָד' (תמיד לב), בניגוד לקרח שעניו הטעתו, ולא ראה היטב את הנולד.

דברי הימים

רבי יעקב הלוי ספיר - חוקר הקהילות ו' בתמוז ה'תרמ"ה

רבי יעקב הלוי ספיר זצ"ל נולד בשנת ה'תקפ"ב (1821), במדינת בלארוס שבמזרח אירופה. כעשר שנים לאחר לידתו, עלתה משפחתו לארץ ישראל, התיישבה בעיר צפת והצטרפה אל קהילת הפרושים. תקופה קצרה אחר כך התיתם הילד הצעיר מהוריו כשעדין לא מלאו לו י"ב שנים. לאחר כמה שנים, חודשים ספורים לפני רעש האדמה הגדול שהתחולל בעיר צפת, בכ"ד טבת בתקצ"ז (1837), עלה רבי יעקב לירושלים והקים בה את ביתו, כשהוא ממשיך לעסוק בתורה.

ביום י"ג בתמוז שנת ה'תרי"ח (1858), לבקשת בני עדת הפרושים, יצא רבי יעקב כשד"ר אל ארצות הודו ואוסטרליה, על מנת לאסוף תרומות לבניינה של חורבת רבי יהודה החסיד והחזקת מוסדות התורה. הוא הפליג בספינה מהעיר יפו אל נמל אלכסנדריה שבמצרים, ומשם עבר בקהילות יהודיות רבות. לכל מקום אליו הגיע, עקב אחר מנהגי היהודים המקומיים ותיעד אותם בספרו 'אבן ספיר'. בהקדמתו לספר כתב 'אבן ספיר, יסבב אדמת חם [מצרים] ים סוף, חדדי תימן, מזרח הודו כולו, ארץ החדשה אוסטרליה, ותשובתו הרמטה ירושלים עיר הקודש תובב"א. הארצות אשר סבבתי ותרתי ארבע שנים ותשעה ירחים וכתבתי על הספר לזיכרון. מצב ותואר אחינו ועמנו, המוסר התורני והמדיני, ואת העוברות והמוצאות אותם מאז ועד היום, ונלווה עליהם סיפורים ועניינים תורנים, וחקירות והערות ישרות, וצינוי רשימות מצבות עתיקות והערות עליהם, ושירי קודש ובקשות ומעשים נפלאים, דבר השוה לכל נפש'.

בו' בתמוז ה'תרמ"ה (1885) נפטר רבי יעקב הלוי ספיר לבית עולמו.

ר"ת השבת יציאת כניסת השבת ירושלים
21:00 20:25 19:07 ירושלים
20:57 20:28 19:24 ת"א אשדוד
20:58 20:29 19:16 חיפה
20:55 20:25 19:21 ב"ש

השיעור השבועי

מהאדמו"ר רבי יאשיהו פינטו שליט"א

יתקיים בימי חמישי בשעה 21:00 בהיכל ישיבת שובה ישראל רח' שבט בנימין 34 רובע י"ב אשדוד

כשראה בעל המאפיה את הרב נושא את המגש, קצף מאד על משרתו שלא הלך לבית הרב לקחת את המגש. אמר לו הרב בענוותנותו הרבה 'מדוע יבוא משרתך לביתי, אם אין הוא זהיר בלאו מהתורה (שמות כב, כא) **"כָּל אֱלֵמְנָה וְיָתוּם לֹא תַעֲנוּן"**. אין זו העישה שלי, כי אם של האלמנה שדחה הוא את בקשתה ללא רחם'. ביום ד' בתמוז ה'תק"ט (1749), נפטר לבית עולמו, וזע"א

הראשון לציון רבי ניסים חיים משה מזרחי זצוק"ל, נולד לאביו רבי יוסף, ראש השוחטים והבודקים בירושלים בשנת ה'ת"ן (1689, לערך), אצלו התחיל את לימודיו בתורה הקדושה. בגיל צעיר התייתם מאביו, אך המשיך בלימודיו יחד עם אחיו רבי ישראל מאיר מזרחי, בבית המדרש **'בית יעקב'** של הגביר פירירא. שני האחים השקיעו את כל כוחם ומרצם בלימוד, וזכו להערכה רבה מחכמי ירושלים שכינו אותם בשם **'הנרות המזרחיים'**.

התרחשה בסין, לפני כחמש מאות שנה בשנת ה'שט"ז (1556), כתוצאה מהרעידה התרוממה הקרקע בפתאומיות ויצרה הרים חדשים, או ששקעה בחדות ונוצרו עמקים. במקומות אחרים, התפרץ נחל, ונשתנו תוואי הקרקע. על פי הערכות בעקבות הרעידה, מצאו את מותם 830,000 איש. רעידת האדמה בעוצמה הגבוהה ביותר שהתרחשה במאה השנים האחרונות, ארעה בדרום צ'ילה בשנת התש"ך (1960), ונרשמה בעוצמה של 9.7 בסולם ריכטר (מעט לפני דרגה 10 הגבוהה ביותר בסולם), 2 מליון אנשים נותרו חסרי בית. צונאמי שנוצר על ידי רעידת האדמה, חצה את האוקיינוס השקט במהירות של מעל 200 קמ"ש, וגרם להרוגים ונזקים רבים בארצות רבות. זו היתה אחת מרעידות האדמה הבודדות, בהן נהרגו מספר גדול של אנשים גם במקומות רחוקים ממוקד הרעש.